股票代码：600120                 证券简称：浙江东方              编号：2024-065

债券代码：188936.SH              债券简称：21 东方 02

债券代码：138898.SH              债券简称：23 东方 01

债券代码：240620.SH              债券简称：24 东方 01

债券代码：241264.SH              债券简称：24 东方 K1

债券代码：241781.SH              债券简称：24 东方 03

浙江东方金融控股集团股份有限公司

关于为下属公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

● 被担保人名称：

1、浙江济海贸易发展有限公司（简称“浙江济海”）

2、浙江东方集团供应链管理有限公司（简称“东方供应链”）

3、舟山济海能源有限公司（简称“舟山济海”）

4、浙江济桐贸易有限公司（简称“济桐贸易”）

上述被担保人中，浙江济海、东方供应链、舟山济海为公司控股子公司，济

桐贸易为公司参股公司。

● 本期担保金额及担保余额情况：2024年10月，公司对下属公司提供的担保

累计发生额为44,402.09万元，截至2024年10月31日，公司对下属公司的担保余额

合计为128,415.22万元，占公司2023年度经审计归母净资产的8.18%。

● 逾期担保数量：公司不存在逾期担保情况，也不存在到期债务未清偿要求

公司承担担保责任情况。

● 风险提示：本次被担保人中，浙江济海、东方供应链、舟山济海、济桐贸

易的资产负债率超过70%，提醒投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

为支持下属公司业务发展，促进2024年度经营目标的达成，浙江东方金融控

股集团股份有限公司（以下简称“公司”或“浙江东方”）于2024年4月11日、5

月20日召开九届董事会第三十六次会议、2023年年度股东大会，审议通过了《关

于公司2024年度为下属公司提供额度担保的议案》，同意公司为下属公司提供合

计最高额度为254,000万元的额度担保。具体情况见公司2024年4月13日发布的

《浙江东方金融控股集团股份有限公司关于2024年度为下属公司提供额度担保

的公告》（公告编号：2024-020）。

2024 年 10 月，在上述批准范围内公司对下属公司提供的担保累计发生额为

44,402.09 万元，截至 2024 年 10 月 31 日公司对下属公司的担保余额合计为

128,415.22 万元，具体如下：

单位：万元

序

号
担保人 被担保人 债权人 担保方式

本月

发生额

反担保

情况
担保余额

1 浙江东方
东方供应

链

浙商银行杭州分行 保证担保 998.51 有 4,903.93

宁波银行杭州分行 保证担保 - 有 446.82

杭州银行官巷口支行 保证担保 - 有 44.90

2 浙江东方 浙江济海

平安银行杭州分行 保证担保 247.28 有 15,475.87

兴业银行杭州分行 保证担保 10,000.00 有 29,685.98

宁波银行杭州分行 保证担保 11,056.25 有 15,064.40

民生银行杭州分行 保证担保 4,700.00 有 7,833.28

农业银行杭州拱墅支行 保证担保 - 有 2,686.18

工商银行杭州羊坝头支行 保证担保 - 有 13,955.03

北京银行杭州分行 保证担保 5,076.98 有 9,721.33

3 浙江东方 舟山济海

平安银行杭州分行 保证担保 658.07 有 4,552.47

兴业银行杭州分行 保证担保 - 有 990.15

工商银行舟山定海支行 保证担保 - 有 200.00

上海期货交易所 保证担保 10,000.00 有 10,000.00

4 浙江东方 济桐贸易

北京银行嘉兴分行 保证担保 - 有 5,490.00

宁波银行嘉兴分行 保证担保 315.00 有 614.88

杭州银行桐乡支行 保证担保 - 有 1,500.00

湖州银行桐乡支行 保证担保 420.00 有 1,620.00

民生银行杭州分行 保证担保 - 有 1,200.00

南京银行杭州分行 保证担保 930.00 有 930.00

中信银行杭州分行 保证担保 - 有 1,500.00

合计 - 44,402.09 - 128,415.22

二、被担保人基本情况

被担保人浙江济海、东方供应链、舟山济海、济桐贸易的基本情况详见公司

2024年4月13日发布的《浙江东方金融控股集团股份有限公司关于2024年度为下

属公司提供额度担保的公告》（公告编号：2024-020）。本月被担保人情况等较

前述公告时未发生显著变化。

三、担保的必要性和合理性

公司为下属公司提供担保是依照董事会和股东大会决议授权开展的合理经

营行为，有利于各公司业务的正常开展，也同时考虑了为下属公司提供担保的连

续性，符合公司整体业务发展的需要，不存在损害公司及股东特别是中小股东利

益的情形。被担保人资产负债率均超过70%，提醒投资者关注。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至2024年10月31日，公司对下属公司的担保余额合计为128,415.22万元，

占公司2023年度经审计归母净资产的8.18%，除对下属公司的担保外，公司不存

在其他对外担保情况，不存在逾期担保情况，也不存在到期债务未清偿要求公司

承担担保责任情况。

特此公告。

浙江东方金融控股集团股份有限公司董事会

2024年11月16日